
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ARCEVIA 
CON SEZIONI ASSOCIATE DI MONTECAROTTO E SERRA DE’ CONTI 

Piazza Crocioni, 1 – 60011 ARCEVIA – tel. 0731-9204/9213 Cod. Fis. n. 81004400420 
anic80800q@istruzione.it pec: anic80800q@pec.istruzione.it 

www.icarcevia.edu.it 

 

Prot. n. vedi segnatura                                                                       Arcevia, 06/06/2025  

Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale 

scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito del 

PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea – 

NextGenerationEU. Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) 

INTERVENTO: CUP B56E23004900006 

Codice del progetto: PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000123558 

OID:E10119080 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021 che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 2021/2105 della commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il Regolamento (UE) 2021/241 del parlamento europeo e del consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

VISTA la Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1, Investimento 3.1 – “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per un totale di euro 1,1 

miliardi; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 61 del 03/04/2023, relativo alla destinazione delle risorse per 

incentivare scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale scolastico 

attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021/2027 e nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006296 - 06/06/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

mailto:icarcevia@cadnet.marche.it
mailto:anic80800q@pec.istruzione.it
http://www.icarcevia.edu.it/


 

 

 

 

 

VISTA la nota INDIRE Prot. n. 12587/2025 del 18/3/2025, con la quale sono state diramate le 

Istruzioni Operative relative all’investimento 1 Realizzazione di scambi ed esperienze formative 

all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma 

Erasmus+ 2021-20271, nell’ambito del PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023); 

VISTO Il Decreto del Direttore Generale di INDIRE n. 58923/2024 del 20-12-2024 di ammissione a 

finanziamento che integra la/e quote di budget richiesta/e e non attribuita/e in sede di approvazione 

dei progetti di mobilità delle GRADUATORIE KA121 SETTORE SCUOLA con scadenza, 

rispettivamente, del 23/02/2023 – PROGRAMMA ERASMUS+ INVITO A PRESENTARE 

PROPOSTE 2023 - EAC/A10/2022 (2022/C 444/07) e del 20/02/2024 - PROGRAMMA 

ERASMUS+ INVITO A PRESENTARE PROPOSTE 2024 - EAC/A07/2023 (C/2023/1262) a valere 

sul “Progetto per la Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il 

personale scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021 – 2027, nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation Eu” – CUP 

B56E23004900006; 

VISTA la nota prot. n. 60398/2024 del 30/12/2024 con la quale INDIRE comunica la concessione 

all’ Istituto Comprensivo di Arcevia con sezioni staccate di Montecarotto e Serra de’ Conti,  in qualità 

di soggetto realizzatore, il seguente contributo: € 15.207,00 per progetto PNRR_2023-1-IT02-

KA121-SCH-000123558, nell’ambito dell’Intervento: “Realizzazione di scambi ed esperienze 

formative all’estero per studenti e per il personale scolastico al fine di potenziare il Programma 

Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 - Nuove 

competenze e nuovi linguaggi del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea - Next Generation EU - CUP B56E23004900006; 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 25678/2025 del 03/06/2025, assunta a prot. n. 6006 del 

03/06/2025, è stato inviato l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 36 del 22/01/2025; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate;  

DECRETA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto 

 

ENTRATE 

Aggregato – Voce - Sottovoce Importo 

 

2 - Finanziamenti dall’Unione Europea 

2.3 - Altri finanziamenti dell’Unione europea 

2.3.1 - Next generation EU - PNRR 

 

€ 15.207,00 

 

 

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006296 - 06/06/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI



 

 

USCITE 

 

Tipologia – Categoria - Voce 

 

Importo 

 

A - Attività amministrativo-didattiche 

A.3 - Didattica 

A.3.20 - “Nuove competenze e nuovi linguaggi – D.M. 61/2023 – 

PNRR_2023-1-IT02-KA121-SCH-000123558 Erasmus + 

- CUP: B56E23004900006” 

 

€ 15.207,00 

 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche 

agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto. 

 

                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                       Dott. Boldrini Andrea 

 

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006296 - 06/06/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI


		2025-06-06T12:51:25+0200
	ANDREA BOLDRINI




